

ПАО МЕЖДУГОРОДНОЙ И МЕЖДУНАРОДНОЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ СВЯЗИ "РОСТЕЛЕКОМ": бухгалтерская отчетность

Материалы к практическому занятию

Раздел АКТИВ

Наименование показателя	Код	31.12.17	31.12.16	31.12.15	31.12.14	31.12.13	31.12.12
АКТИВ							
I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ							
Нематериальные активы	1110	2 844 349	2 227 224	1 095 233	66 025	87 732	96 831
Результаты исследований и разработок	1120	848 582	1 083 368	1 134 205	1 191 328	1 001 975	418 386
Основные средства	1150	321 424 771	320 615 058	319 851 370	311 653 966	336 240 302	331 275 649
Доходные вложения в материальные ценности	1160	12 710 694	12 477 047	11 055 472	9 059 803	13 288 415	7 247 490
Финансовые вложения	1170	143 059 993	144 514 100	151 390 086	128 389 078	42 720 594	134 941 266
Прочие внеоборотные активы	1190	31 997 663	27 873 408	24 917 036	24 845 945	29 482 597	23 018 913
Итого по разделу I	1100	512 886 052	508 790 205	509 443 402	475 206 145	422 821 615	496 998 535
II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ							
Запасы	1210	6 059 672	6 179 449	3 502 941	5 094 589	4 292 752	4 172 323
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	2 180 922	1 717 001	399 130	577 002	399 987	416 815
Дебиторская задолженность	1230	51 696 338	48 209 505	44 999 436	50 170 166	47 230 703	35 925 715
Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	4 223 439	6 193 518	7 480 509	2 276 810	54 689 274	8 024 883
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	3 765 630	3 388 221	3 422 103	15 553 339	4 974 048	7 724 394
Прочие оборотные активы	1260	712 517	712 741	572 974	579 355	541 804	9 948 410
Итого по разделу II	1200	68 638 518	66 400 435	60 377 093	74 251 261	112 128 568	66 212 540
БАЛАНС	1600	581 524 570	575 190 640	569 820 495	549 457 406	534 950 183	563 211 075

Раздел Пассив

ПАССИВ							
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ							
Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	6 961	6 961	6 961	7 280	7 280	7 965
Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	(0)	(0)	(11 649)	(23 282 028)	(30 308 022)	(0)
Переоценка внеоборотных активов	1340	2 861 093	3 008 653	3 188 475	3 549 684	3 820 222	4 042 737
Добавочный капитал (без переоценки)	1350	134 586 253	129 886 253	129 908 747	129 931 395	130 233 600	183 943 951
Резервный капитал	1360	1 044	1 044	1 044	364	364	364
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	135 424 446	141 516 448	146 812 185	152 298 645	133 621 996	106 211 637
Итого по разделу III	1300	272 879 797	274 419 359	279 905 763	262 505 340	237 375 440	294 206 654
IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА							
Заемные средства	1410	165 781 443	125 562 445	128 543 249	138 858 006	184 994 830	143 521 525
Отложенные налоговые обязательства	1420	33 364 110	33 942 373	27 675 718	26 046 394	24 855 212	17 860 478
Оценочные обязательства	1430	0	0	552 146	532 076	0	0
Прочие обязательства	1450	5 199 606	5 349 734	4 240 016	2 208 056	4 075 922	1 370 284
Итого по разделу IV	1400	204 345 159	164 854 552	161 011 129	167 644 532	213 925 964	162 752 287
V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА							
Заемные средства	1510	32 709 276	68 295 109	60 789 934	53 667 700	24 088 873	45 999 248
Кредиторская задолженность	1520	57 426 453	56 111 530	56 154 316	54 444 311	49 512 160	51 311 616
Доходы будущих периодов	1530	1 113 012	410 643	475 060	539 392	627 479	656 741
Оценочные обязательства	1540	13 050 873	11 099 447	11 484 293	10 656 131	9 420 267	8 284 529
Итого по разделу V	1500	104 299 614	135 916 729	128 903 603	119 307 534	83 648 779	106 252 134
БАЛАНС	1700	581 524 570	575 190 640	569 820 495	549 457 406	534 950 183	563 211 075

Отчет о прибылях и убытках

Наименование показателя	Код	2017	2016	2015	2014	2013	2012
Выручка	2110	291 037 118	282 684 864	283 169 510	290 615 851	283 952 041	282 904 308
Себестоимость продаж	2120	(266 117 254)	(254 601 492)	(250 261 546)	(248 705 090)	(237 601 090)	(232 350 601)
Валовая прибыль (убыток)	2100	24 919 864	28 083 372	32 907 964	41 910 761	46 350 951	50 553 707
Прибыль (убыток) от продаж	2200	24 919 864	28 083 372	32 907 964	41 910 761	46 350 951	50 553 707
Доходы от участия в других организациях	2310	870 703	4 095 678	318 900	7 438 976	1 709 919	1 502 249
Проценты к получению	2320	2 324 886	1 899 062	2 526 726	1 472 400	2 971 384	2 149 778
Проценты к уплате	2330	(16 154 316)	(16 635 654)	(15 582 622)	(14 015 425)	(12 655 799)	(11 483 884)
Прочие доходы	2340	26 757 034	20 642 955	21 125 063	29 850 528	27 361 789	19 702 456
Прочие расходы	2350	(26 388 053)	(23 275 233)	(15 705 457)	(30 637 141)	(21 020 790)	(21 247 538)
Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	12 330 118	14 810 180	25 590 574	36 020 099	44 717 454	41 176 768
Текущий налог на прибыль	2410	(5 555 317)	(3 049 416)	(4 898 788)	(6 648 687)	(5 757 495)	(5 672 384)
в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	1 003 014	656 077	1 012 314	(699 515)	576 805	267 021
Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	531 652	(6 396 493)	(1 629 324)	(2 598 070)	(7 660 975)	(3 031 394)
Прочее	2460	1 582 531	5 537 931	2 502 050	2 711 267	3 998 933	201 404
Чистая прибыль (убыток)	2400	8 888 984	10 902 202	21 564 512	29 484 609	35 297 917	32 674 394

СПРАВОЧНО

Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	147 560	179 822	361 209	270 538	222 515	278 424
Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	23	(7 469)	(17 643 635)	(2 708 993)	4 415	0*
Совокупный финансовый результат периода	2500	9 036 567	11 074 555	4 282 086	27 046 154	35 524 847	32 952 818